
ANNO	2024-2025

Presidente	Federico	Favali





1



Cari Lions,

alla ripresa delle attività del nostro Club, presento con orgoglio il 
programma di questo anno sociale. È il frutto di un lavoro 
realizzato con il mio Staff unitamente al Consiglio Direttivo.


In questa piccola pubblicazione trovate gli appuntamenti del 
nostro Club e, contrassegnati in blu, quelli relativi al Distretto, gli 
eventi nazionali e quelli internazionali.


Mi sono sempre mosso avendo davanti a me una stella che mi 
ha guidato: quella di far crescere la nostra amicizia e la voglia di 
passare del tempo insieme colmandolo di opere compiute al 
servizio degli Altri. 


Inoltre, ho voluto lasciare spazio alle passione dei Soci ed alle 
attività aggreganti come le gite sociali valorizzando le distinte 
intelligenze e le differenti sensibilità presenti nel nostro Club:  
vorrei coinvolgere il maggior numero di Soci nei services che 
andremo a realizzare. Mi piacerebbe, che lo sforzo comune 
fosse quello di consolidare il Club in modo che tutti si possano 
sentire a casa ed a cui tutti sono orgogliosi di appartenere; un 
Club con un respiro internazionale considerando anche 
l’amicizia che coltiviamo con gli altri Lions e Leo. 


Un club capace di “lasciare la sua impronta” - per riprendere il 
motto del Presidente Internazionale Fabricio Oliveira - capace di 
concorrere alla valorizzazione delle innumerevoli sensibilità 
artistiche e di varia natura che la nostra Città ha espresso e 
realizzerà negli anni a venire.


Il Presidente

Federico Favali
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SOCI	2024-2025

Gino Bertini bertini1@alice.it 3356658140

Francesco Caredio caredio@libero.it 3473325214

Claudio Cecchella cecchellalawyer@gmail.com 3470714314

Andrea Consorti avvconsorti@gmail.com 3355387577

Berengario Corsello cberengario@gmail.com 3357577206

Romano De Santi romano.desanti@me.com 3495044772

Nicola Fantozzi fantozzicostruzioni@alice.it 3482459741

Federico Favali federicofavali@gmail.com 3703129172

Luciano Fazzi lucianofazzi10@gmail.com 3355419836

Angelo Galleri angelogalleri1946@gmail.com 3356111105

Giuseppe Guerra giuseppeguerra55@gmail.com 3356640920

Michele Guidi m.guidi@studiomguidi.it 3889472108

Francesco Lemucchi francesco@lemucchi.it 3358246637

Andrea Lorenzetti Natali lorenzetti@lcteam.it 3473502097

Elio Lutri elio.lutri@gmail.com 3356920270

Renzo Luvisi renzoluvisi@gmail.com 3483303071

Giovanni Macchia giovannimacchia100@gmail.com 3405202915

Maurizio Marchetti geometra.marchetti1@gmail.com 3355926142

Luca Marchi luca100856@gmail.com 3483406861

Giovanni Mei g.mei@meiassociati.it 3356376084

Lamberto Mennucci lamberto.mennucci@mero.it 3488050776

Omero Orsucci omeroorsucci@alice.it 3490670481

Marco Paoli mpaoli1@gmail.com 3384496023
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Pierluigi Parenti pierluigiparenti@gmail.com 3357613946

Angelo Parpinelli a.parpinelli48@gmail.com 3494593477

Vittorio Pedonesi pedonesivittorio@gmail.com 3289557125

Santo Perrone dino.p@libero.it 3299720868

Sergio Piatti 3499476425

Massimo Puccetti massimopuccetti@puccetti.com 3357141674

Livio Radini livio.radini@vegasrl.com 3486082324

Domenico Restivo restivod55@gmail.com 3666146902

Filippo Alessandro Ricci ricci@studiocattani.com 3896736938

Giovanni Rinaldi giovanni.rinaldi2210@gmail.com 3483414958

Angelo Rossi ferrossi@iol.it 3401533414

Massimo Sani m_sani@geoprove.com 3484101268

Stefano Santini stefanosantini.it@gmail.com 3356242684

Lorenzo Sbrana lorenzo.sbrana1@gmail.com 3470926821

Carlo Siclari carlo.siclari@gmail.com 336714242

Vittorio Silvestrini vittoriosilvestrini@gmail.com 3356477688

Antonio Spadoni antonio.spadoni@blu.it 3357425663

Ezio Toni ezio.toni@fastwebnet.it 3482340545

Tobia Vegnente tobiavegnente@virgilio.it 3396530947
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SETTEMBRE 
giovedì 19	 Apertura - presentazione annata 

	 	 Hotel Guinigi - soci


sabato 21 	 Prima consultiva distrettuale 

	 	 (Cittadella della Pace)


venerdì 27	 Presentazione del documentario 	

	 	 “Lucca effetto cinema” di G.Bertini

	 	 Auditorium della Fondazione BML 

domenica 29	Gita alla Tenuta Poggio Casciano


OTTOBRE 
giovedì 3	 Assemblea - bilancio

	 	 Trattoria Stefani - soci 

martedì 22	 Charter Night, visita del Governatore 

	 	 Villa Grabau - soci, signore ed ospiti 

23-27	 	 Europa Forum 2024 (Bordeaux)
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Palazzo	Pfanner	-	location	del	film		“Il	Marchese	del	Grillo”	(1981)
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NOVEMBRE

lunedì 4 	 Ricordo dei defunti 

	 	 Convento di San Cerbone - soci e signore 

sabato 16	 Seconda consultiva distrettuale


domenica 24 Torneo di burraco 

	 	 Hotel Guinigi 

giovedì 28	 Conviviale/convegno 

	 	 “Consumismo: male del secolo?”	

	 	 Hotel Guinigi - soci ed ospiti


DICEMBRE 
giovedì 12	 Cena degli auguri 

	 	 Hotel Guinigi - soci, signore ed ospiti


dal	film	“La	provinciale”	(1953)
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Ritratto	di	Giacomo	Puccini	in	studio
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GENNAIO 
giovedì 16       	 Cena pucciniana (interclub)

	 	 	 Hotel Guinigi - soci, signore ed ospiti 

venerdì 24	 	 “Elvira…la donna di Puccini” di G.Bertini

	 	 	 Teatro di San Girolamo 

giovedì 30	 	 Conviviale

	 	 	 Hotel Guinigi - soci 

FEBBRAIO 
giovedì 13       	 Conviviale

	 	 	 Hotel Guinigi - soci 

sabato 15	 	 Terza consultiva distrettuale (Firenze)


giovedì 27	 	 Festa di Carnevale


MARZO  
giovedì 13       	 Conviviale

	 	 	 Hotel Guinigi - soci 

giovedì 27	 	 Conviviale

	 	 	 Hotel Guinigi - soci 

27-30	 	 	 Conferenza del Mediterraneo  (Antibes)
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Luca	Comerio,	“Giacomo	Puccini	con	Salvatore	Leonardi	(marito	della	
figliastra	Fosca	Gemignani,	secondo	da	sinistra)		e	altre	persone	a	bordo	di	
una	mongolfiera	a	Milano”


10



APRILE  
sabato 5	 Quarta consultiva distrettuale (Il Ciocco)


giovedì 10	 Assemblea - rinnovo delle cariche

	 	 Hotel Guinigi - soci 

25-27	 	 Congresso città Murate (Osimo)


MAGGIO 
sabato 10	 Congresso distrettuale (Siena)


giovedì 15	 Conviviale/convegno su San Davino	 	 	
	 	 Hotel Guinigi - soci ed ospiti 

22-25	 	 Congresso nazionale (Torino)


24-25    	 Gita

 


GIUGNO 
giovedì 12	 Passaggio della Campana

	 	 Premio Silva

	 	 soci, signore ed ospiti 
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dal	film		“Palermo	Milano	-	solo	andata”	(1995)
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